
 صربستان: نخست وزیر صربستان میلوش 
ووچویچ در بحبوحه اعتراضات ضد دولتی در این 
کشور، استعفای خود را اعلام کرد. از زمان فرو 
ریختن سقف در یک ایستگاه راه آهن در دومین 
شهر بزرگ صربستان به نام نووی ساد که در ماه 
نوامبر رخ داد و جان 15 نفر را گرفت، بلگراد 
 هر روز شاهد تظاهرات هزاران نفری ضد دولتی 

بوده است. 

 عربستان: وزیر خارجه ترکیه به منظور 
گفتگو با مقامات سعودی درباره سوریه به ریاض 
رفت. هاکان فیدان وزیر خارجه ترکیه که به 
عربستان رفته، با فیصل بن فرحان همتای 
سعودی خود دیدار و گفتگو کرد.روابط دو جانبه 
 و وضعیت سوریه از جمله محورهای این دیدار 

عنوان شده است.

 لبنان: »نجیب میقاتی« نخست وزیر دولت 
موقت لبنان در نشستی که با »لیزا جانسون« 
سفیر آمریکا و ژنرال »جاسپر جفرز« رئیس کمیته 
نظارت بر اجرای آتش بس داشت، به نقض مکرر 
توافق آتش بس توسط رژیم صهیونیستی پرداخته 
و اعلام کرد: لبنان به طور کامل به اجرای مفاد 
توافق آتش بس پایبند بوده، اما اسرائیل دائماً 
این توافق را نقض کرده و اجرای آن را به تعویق 

می اندازد و قطعنامه 1701 را هم نقض می کند.

 سودان: پاپ رهبر کاتولیک های جهان از ارتش 
و نیروهای واکنش سریع سودان خواست پای 
میز مذاکره بنشینند. نبرد میان ارتش و نیروهای 
واکنش سریع سودان وارد بیست و دومین ماه خود 
شده است. در جریان این نبرد بیش از 20 هزار 
غیرنظامی جان خود را از دست داده و افزون بر 
14 میلیون نفر آواره شده اند و نیمی از جمعیت 45 
میلیون نفری سودان با گرسنگی و ناامنی غذایی 
دست و پنچه نرم می کنند و بسیاری از آنان از 

خدمات بهداشتی درمانی محرومند.

 گرجستان: طبق گزارش رویترز، اتحادیه 
اروپا تعلیق سفر با روادید رایگان برای مقام های 
گرجستانی را به دنبال آنچه سرکوب اعتراض ها در 
این کشور عنوان شده، تایید کرده است.این اقدام 
در حالی صورت می گیرد که بروکسل مدعی است 
اعتراض های طرفداران اتحادیه اروپا در گرجستان 

به طور خشونت آمیز سرکوب می شود.

 فرانسه: نتایج یک نظرسنجی در فرانسه نشان 
می دهد که میزان محبوبیت رئیس جمهور این 
کشور به پایین ترین حد خود از سال 2017 رسیده 
است. براساس گزارش بلومبرگ، محبوبیت ماکرون 
در ژانویه به 21 درصد کاهش یافت که کاهش سه 
واحدی نسبت به ماه قبل را نشان می دهد. این 
میزان مقبولیت حتی پایین تر از سطح محبوبیت 
او در زمان اوج اعتراضات جلیقه زردها در اواخر 

سال 201٨ است.

 امارات: نخست وزیر سابق اسرائیل در دیداری 
بی سابقه پس از جنگ غزه با رئیس امارات عربی 
متحده دیدار کرد. کانال 12 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی،  با انتشار تصویری از این دیدار خبر 
داد »نفتالی بنت« در دیداری 3ساعته با »محمد 
بن زاید آل نهیان« رئیس امارات عربی متحده در 

ابوظبی گفت وگو کرده است.

 روسیه: دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، 
تأکید کرد که روسیه تحریم های اتحادیه اروپا را 
»غیرقانونی« و مغایر با قوانین بین المللی می داند. 
پسکوف در گفت و گو با خبرنگاران گفت: »ما 
همچنان این تحریم ها را محدودیت های غیرقانونی 
می دانیم که با قوانین بین المللی در تضاد هستند.« 

بهآتشکشیدنسفارتخانههای
فرانسهوآمریکادرکنگو

در ادامه خیرش کشورهای آفریقایی علیه 
خودکامگی و استعمار غربی که از نیجر، چاد و 
ساحل عاج آغاز شده بود، منابع خبری از حمله 
معترضان به چند سفارتخانه در کینشاسا پایتخت 
کشور آفریقایی کنگو از جمله سفارت فرانسه و 

آمریکا خبر دادند.
یک منبع دیپلماتیک اروپایی با اعلام این خبر 
گفت که معترضان وارد سفارتخانه های آمریکا 
و فرانسه نشده اند. خبرنگار الجزیره در کنگو 
از به آتش کشیدن پرچم آمریکا و آتش زدن 
سفارتخانه های فرانسه، روندا، بلژیک و اوگاندا خبر 
داد و اوضاع در کینشاسا را بسیار بحرانی توصیف 
کرد.این در حالی است که روز گذشته رسانه های 
محلی در جمهوری دموکراتیک کنگو اعلام کرد که 
عناصر گروه شورشی امِ 23، جنبش 23 مارس که 
گفته می شود تحت حمایت رواندا هستند به شهر 
گوما در شرق این کشور حمله کردند؛ شورشیان 
مدعی هستند که کنترل کامل این شهر را به دست 
گرفتند. اوایل روز دوشنبه شورشیان ام 23 مدعی 
تصرف شهر گوما شدند؛ رخدادی که دولت کنگو 
آن را »اعلام جنگ« از سوی رواندا توصیف کرد. 
سازمان ملل نیز با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که 
تصرف این شهر موجب آشفتگی و ناآرامی گسترده 

در بین دو میلیون ساکن شهر گوما می شود.

نیمچه گزارش

تحولات فلسطین با محوریت شکست طرح آمریکا 
و صهیونیست ها برای کوچ اجباری فلسطینی ها به 
کشورهای دیگر و بازگشت آوارگان به شمال غزه و نیز 
جنوب لبنان، در کنار مسئله بازگشت ترامپ به قدرت 
در حالی از محورهای اصلی تحولات جهانی شده است 
که در تحولی قابل توجه ترولس لوند پولسن، وزیر دفاع 
دانمارک، اعلام کرده است. به گفته وی دست کم دو 

میلیارد دلار برای نظامی سازی جزیره گرینلند و 
شمالگان )قطب شمال( اختصاص می یابد. در همین حال 
کشورهای اروپایی بر لزوم تقویت توان نظامی و استقرار 
نیروی نظامی در گرینلند برای مقابله با طرح های آمریکا 

تاکید کرده اند. 
اصل ماجرا از آنجا شروع شد که ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا اعلام کرد که خواستار تسلط بر گرینلند همزمان 
با دست یابی به پاناما می باشد. نکته اساسی آن است که 
اقدام آمریکا علیه گریلند در اصل اقدامی علیه دانمارک 
و یکی از اعضای ناتو است که عملا مغایر با قوانین و 
مقررات ناتو می باشد. در همین حال اروپا همواره در 
چارچوب سیاست های آمریکا گام برداشته و نتوانسته 

است که رویکرد مستقلی را به نمایش گذارد.در راستای 
همین وابستگی نیز اروپا از یک سو اعمال تحریم ها 
علیه سایر کشورها را اجرا کرده است که بویژه در حوزه 
انرژی خسارت های بسیاری به اروپا وارد کرده و از سوی 
دیگر نیز اروپا در جنگ افروزی های آمریکا نظیر جنگ 
افغانستان، لیبی و اوکراین نقشی محوری را ایفا کرده 
است. آمارها نشان می دهد بیش از 100 میلیارد دلار 
بودجه اروپا صرف جنگ اوکراین شده است در حالی که 
نتیجه آن نیز وابستگی بیشتر به آمریکا و از دست دادن 
منابع گاز و نفت ارزان روسیه بوده است. نکته اساسی در 
این فرایند آن است که اروپایی ها در حوزه امنیت رسما 
وابسته به ناتویی هستند که پایه اصلی آن آمریکاست و 

خود فاقد ارتش مستقل واقعی می باشند. اخیرا نیز عنوان 
شده است که بمب های هسته ای آمریکایی در اروپا مستقر 
خواهند شد. در این شرایط مشاهده می شود که اروپایی 
که شعار تعامل اقتصادی به عنوان راهکار حفظ منافع 
و امنیت را سر می دهد اکنون رسما به دنبال رویکرد 
نظامی و تقویت توان نظامی بومی برای کاهش وابستگی 
به آمریکاست. همین وابستگی هزینه های سنگینی برای 
کره جنوبی و ژاپن نیز به همراه داشته است که نشان 
می دهد استقلال نظامی پیش زمینه استقلال اقتصادی و 
سیاسی است و زمین گذاشتن سلاح برای آتشی با جهان 
توهمی بیش نیست که غرب با ترویج آن به دنبال سلطه 

بر کشورهاست.

یادداشت

گزارش

در حالی صهیونیست ها و آمریکایی ها به دنبال اجرای توطئه کوچ اجباری 
فلسطینی ها بودند که مردم غزه با بازگشت به خانه های ویران خویش در شمال 

این منطقه، زهر چشمی دیگر از دشمنان خویش گرفتند. 
حسام بدران، از اعضای دفتر سیاسی حماس با بیان اینکه ملت فلسطین برای 
رقم زدن تصاویر پیروزی فداکاری های بزرگی انجام دادند، تاکید کرد امروز 
همه توطئه های اشغالگران شکست خورد و بازگشت فلسطینی ها به شمال غزه 
بزرگترین نشانه شکست برای صهیونیست هاست.حسام بدران افزود: امروز ملت 
فلسطین در نوار غزه ثابت کردند که هرگز شکست نمی خورند و سرزمین مقدس 
خود را رها نخواهند کرد. مردم ما با وجود همه مصیبت ها، ویرانی ها، خون ها و 
فداکاری های بزرگ به سرزمین خود پایبند ماندند و هرگونه آوارگی به خارج از 

وطن خود را رد کردند.
در ادامه واکنش نهادها و کشورهای عربی به طرح توطئه آمیز »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا برای آوارگی مردم غزه به مصر و اردن، سازمان همکاری 
اسلامی با صدور بیانیه ای اعلام کرد که ما هرگونه طرح و نقشه هایی را که با 
هدف آوارگی ملت فلسطین به خارج از وطن آنها، چه به شکل موقت و چه 
دائمی باشد، به شدت رد می کنیم و این نقشه ها در چارچوب تلاش برای نابودی 
آرمان فلسطین است.»احمد ابوالغیط« دبیرکل اتحادیه عرب هم به نوبه خود 
گفت: اتحادیه عرب به شکل قدرتمند و قاطعانه از موضع مصر و اردن که آواره 
شدن مردم غزه به این کشورها را رد می کنند، حمایت می کند.وزارت خارجه 
مصر تاکید کرد که هر طرحی برای آوارگی فلسطینی ها به منزله تهدید ثبات و 
گسترش درگیری ها در منطقه بوده و فرصت صلح و همزیستی میان ملت ها را 
از بین می برد. ایمن الصفدی، وزیر خارجه اردن هم به نوبه خود اعلام کرد: اردن 
قاطعانه هر طرحی برای آوارگی مردم فلسطین را رد می کند و تاکید دارد که 
حل مسئله فلسطین در خود فلسطین انجام می شود و اردن برای مردم اردن و 

فلسطین هم برای مردم فلسطین است.
در این میان دفتر اطلاع رسانی دولتی در غزه خبر داد که برای اسکان و پناه 
دادن به آوارگان شمال این منطقه به 120 هزار چادر نیاز است. در شمال غزه 

سوخت و وسایل حمل ونقل عمومی برای تسهیل حرکت آوارگان وجود ندارد.
خبر دیگر آنکه دونالد ترامپ در اظهاراتی مدعی شد که پادشاه اردن و رئیس 
جمهور مصر با اسکان ساکنان نوار غزه در خاک خود موافقت خواهند کرد.یک 

مقام آمریکایی به اکسیوس گفت که »استیو ویتکاف« نماینده دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا به منطقه، به عربستان سعودی سفر خواهد کرد تا با محمد 
بن سلمان، ولیعهد سعودی دیدار کند. همچنین منابع خبری از درگیری شدید 
بین نظامیان صهیونیست با رزمندگان فلسطینی در جنین و طولکرم واقع در 
کرانه باختری خبر دادند. از سوی دیگر جهاد اسلامی تاکید کرد که زنده بودن 
اربیل یهود اسیر صهیونیست، هرگونه تلاش نتانیاهو برای جلوگیری از اجرای 

توافق آتش بس را غیر قابل توجیه می کند.
 همچنین جنبش حزب الله بار دیگر در بیانیه ای از اقدام حماسی مردم جنوب 
لبنان در بازگشت به مناطق خود با وجود تهدیدهای اشغالگران صهیونیست 
و مانع تراشی آنها تمجید کرد.حزب الله در این بیانیه خطاب به مردم جنوب 
لبنان آورده است: شما ای شرافتمندترین مردم، امروز اراده قاطع و مصمم شما، 
اراده دشمن را درهم شکست و بر خلاف میل نظامیان بزدل دشمن، به سمت 
روستاهایتان پیش رفتید، همان روستاهایی که اهداف دشمن در دروازه های آن 
درهم شکست و تانکهایش به دست فرزندان مجاهد شما در مقاومت اسلامی، 

به آتش کشیده و منهدم شد. همچنین سخنگوی وزارت خارجه قطر گفت: به 
توافقی بین حماس و اسرائیل برای آزادی اسیر زن، که اسرائیل خواستار آزادی 
او قبل از جمعه شده بود، رسیدیم. همچنین شبکه کان رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد: »ادی راما« نخست وزیر آلبانی، در واکنش به گزارشی که مدعی است دونالد 
ترامپ انتظار دارد آلبانی حدود 100 هزار نفر از ساکنان غزه را بپذیرد، خبر را 
تکذیب کرد. از سوی دیگر رسانه های صهیونیستی از لغو سفر یک وزیر این رژیم 

از بیم بازداشت در بلژیک خبر دادند. 
سخنگوی انصارالله یمن نیز تاکید کرد طوفان بازگشت آوارگان فلسطینی به 
شمال نوار غزه پیام کوبنده ای از صلابت و پایداری ملت فلسطین است.»محمد 
عبدالسلام« سخنگوی انصارالله یمن در پیامی به مردم غزه پیروزی اراده و 
پایداری در مقابله با خونین ترین جنگ ها را تبریک گفت و تاکید کرد: یمن 
همواره در کنار مردم فلسطین و حقوق آن تا زمان آزادی کامل خواهد بود. از 
سوی دیگر اتحادیه جهانی علمای مسلمان در بیانیه ای از امت اسلامی و عربی 
خواست تا در برابر توطئه های مستمر علیه غزه ایستادگی کنند. صهیونیست ها 
گزارش دادند که نظامیان رژیم تروریستی اسرائیل با گریه همه آنچه را که در 

طول یک سال جنایت در نتساریم ساخته بودند را رها کردند.
وزارت جنگ اسرائیل در اطلاعیه ای که نشان از اختلاف چشمگیر آمارهای این 
وزارتخانه با ارقام اعلام شده از سوی ارتش دارد، شمار مجروحان جنگی را حدود 
3 برابر بیشتر اعلام کرد.سفیر رژیم صهیونیستی در مسکو سیمونا هالپرین در 
مصاحبه با خبرگزاری دولتی تاس روسیه گفت که روس هایی که به اسرائیل 
)فلسطین اشغالی( نقل مکان کرده بودند، در حال بازگشت به کشورشان هستند.

دانشگاه الازهر نیز  گفت که اشغالگران و حامیان آن، با کشتار و تخریب سعی 
در سرقت سرزمین فلسطینی غزه را دارند.

گروه های مصری اعلام کردند که درپی تلاش ترامپ برای آواره کردن مردم 
غزه به مصر و اردن مقابل سفارت آمریکا در قاهره تظاهرات خواهند کرد.

وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که شمار شهدای تجاوز رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه به 47 هزار و 354 شهید افزایش یافته است.روزنامه 
عبری زبان هاآرتص در گزارشی به روابط میان رژیم اشغالگر صهیونیستی و 
صربستان اشاره کرد و نوشت: صادرات سلاح از بلگراد به اسرائیل در ماه های 

اخیر سه هزار درصد افزایش یافته است.

واقعیتی که آشکار شد 
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 مقامات مهاجرت ایالات متحده در یک روز حدود 1200 
بازداشت انجام دادند که تقریباً نیمی از بازداشت شدگان 
سابقه کیفری ندارند. این خبر را شبکه ان بی سی نیوز به 
نقل از یک مقام در دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

آمریکا، گزارش داده است.
 مأموران گمرک و حفاظت مرزی )ICE( در مجموع 
117۹ نفر را بازداشت کردند که این تعداد بسیار بیشتر 
از آمار رسمی منتشر شده در ایکس )۹5۶ نفر( است. 
این شبکه تلویزیونی اشاره می کند که ۶13 نفر )52 
درصد از بازداشت شدگان( به اتهام ارتکاب جرم دستگیر 
شدند. بقیه یا مرتکب جرایم خشونت آمیز نشده اند یا 
اصلًا هیچ تخلفی جز عبور غیرقانونی از مرز مرتکب 
نشده اند. منابع واشنگتن پست گزارش دادند که دولت 
ترامپ به ICE دستور داده است تعداد افراد بازداشت 
شده به دلیل نقض قوانین مهاجرت را از چند صد 
نفر به 1200 تا 1500 نفر در روز افزایش دهد.وزیر 
دفاع دولت جدید آمریکا در نخستین روز کاری خود 
گفت: کمک های ارتش به اجرایی کردن فرمان »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور این کشور در زمینه استرداد 
گسترده مهاجران ادامه خواهد یافت.»پیت هگست« 
وزیر دفاع جدید آمریکا، در اولین روز آغاز به کار خود 
در پنتاگون گفت که ارتش این کشور به کمک به طرح 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا برای استرداد 
گسترده مهاجران ادامه خواهد داد.کلمبیا طی چند 
روز گذشته، با تهدیدات ترامپ به افزایش تعرفه های 

گمرکی برای این کشور، در نهایت، استرداد شهروندانش 
با دو هواپیمای ارتش آمریکا را قبول کرد. دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا قرار است سه فرمان اجرایی 
را امضا کند که به تغییر شکل ارتش ایالات متحده 
آمریکا  می پردازد، از جمله ممنوعیت خدمت اعضای 
تراجنسیتی در نیروهای مسلح ، لغو برنامه های تنوع، 
برابری و شمول ارتش  و بازگرداندن نیروهای  اخراج 
شده به دلیل خودداری از دریافت واکسن کرونا.ترامپ 
در سال 2017، در اولین دولت خود، تراجنسیتی های 
آمریکایی را از خدمت در ارتش منع کرده بود، اما جو 
بایدن، رئیس جمهور سابق آمریکا در سال 2021 این 
ممنوعیت را لغو کرد.علاوه بر فرمان اجرایی که نیروهای 
تراجنسیتی را از خدمت نظامی در روز دوشنبه منع 
می کند، انتظار می رود که دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، دو دستور دیگر را نیز امضا کند که ارتش را 
تغییر می دهد. در این میان   کاجا کالاس مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به لزوم اتحاد 
هرچه بیشتر کشورهای اروپایی در تعامل با دولت 
جدید آمریکا تاکید کرد: در مورد گرینلند مذاکره نمی 
کنیم. ترولس لوند پولسن، وزیر دفاع دانمارک، اعلام 
کرده است. به گفته وی دست کم دو میلیارد دلار برای 
نظامی سازی جزیره گرینلند و شمالگان )قطب شمال( 
اختصاص می یابد. وزارت خارجه برزیل نیز اعلام کرد که 
برای اعتراض به نحوه اخراج مهاجران غیرقانونی، کاردار 

سفارت آمریکا را احضار کرده است.

سراسیمگیترامپبرایاخراجمهاجرین
حکومت محمد الجولانی شرایط دشواری را برای 
شیعیان شهر حمص رقم زده و غیر از کشتار و ربایش 
افراد به بهانه ارتباط با دولت سابق، در برخی مناطق 
ایست  و بازرسی هایی مستقر شده که از افراد درباره 

شیعه یا سنی بودن سوال می شود.
 انتشار گزارش های متعدد درباره قتل 15 نفر در غرب 
حمص که برخی از آنها بعد از شکنجه یا در خیابان 
بدون محاکمه اعدام شدند، واکنش های زیادی را 
در فضای رسانه  های منطقه ای درپی داشته است که 
در نهایت دولت ابومحمد الجولانی، سرکرده هیئت 
تحریرالشام مجبور به واکنش به این تحولات شد و 
خبرگزاری سانا در این خصوص مدعی شد که افراد 
کشته شده عناصر متمرد بوده اند.مناطق غربی سوریه 
به ویژه استان های حمص، حماه، طرطوس و لاذقیه طی 
چند هفته اخیر بیش از پیش ملتهب شده و نگرانی های 
جدی درخصوص تشدید درگیری به ویژه در حمص 
وجود دارد.این استان از ابتدای سقوط دولت بشار 
اسد شاهد تشدید تسویه حساب های سیاسی، قومی و 
طایفه ای بوده است که عناصر دولت الجولانی در آن 
نقش دارند که مهمترین آن قتل عام روستای »مرمین« 
و مفقود شدن 50 نفر از اهالی روستای »فاحل« حمص 

است.
روزنامه العرب در گزارشی در این زمینه خبر داد که طی 
دوماه اخیر ۹1 عملیات انتقام جویانه انجام شده که در 
این عملیات ها 1۹0 نفر از جمله 5 زن مجروح شدند. 

۹1 نفر از زخمی ها اهل حمص، 4۹ نفر حماه و 40 نفر 
هم در لاذقیه هدف حملات انتقام جویانه با انگیزه های 

سیاسی و قومی قرار گرفته اند.
در این میان مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از 
موافقت وزرای خارجه این اتحادیه بر نقشه راه کاهش 
تحریم های سوریه خبر داد.»کایا کالاس« مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا شامگاه دوشنبه با انتشار 
مطلبی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
»ایکس«، از موافقت وزرای خارجه این اتحادیه بر 
نقشه راه کاهش تحریم های سوریه خبر داد.او نوشت: 
»اکنون، وزرای خارجه اتحادیه اروپا بر نقشه راه کاهش 

تحریم های اعمال شده علیه سوریه توافق کردند.«
خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از منابع محلی اعلام کرد 
که انفجارهای مهیبی شب گذشته در شهر »ازرع« در 
شمال درعا در جنوب سوریه روی داد. در این میان 
سرکرده تحریر الشام و رئیس دولت موقت سوریه ضمن 
دیدار با رئیس سرویس اطلاعات ترکیه، مسائل مختلف 
امنیتی را مورد بررسی قرار داد.همزمان با قدرت گیری 
تروریست ها در سوریه، فرانسه از لغو برخی از تحریم ها 
علیه دمشق خبر داد. این در حالی است که یک مقام 
عراقی اعلام کرد: آمریکا برخی از تجهیزات نظامی و 
نیروهای خود را از عراق به سوریه منتقل کرده است. 
همچنین منابع روسی اعلام کردند که یک هیات از 
مسکو برای دیدار و گفت و گو با مقامات جدید سوریه، 

وارد دمشق شد.

روزگارتلخشیعیانحمصزیرتیغتروریسمجولانی

وقتیآوارگانفلسطینیبابازگشتبهخانههایشانتوطئهصهیونیستی-آمریکاییکوچاجباریراشکستدادند

زهر چشم ساکنان غزه از نتانیاهو و ترامپ

مراسم یادبود قربانیان هولوکاست در هشتادمین سالگرد آزادی اردوگاه آشویتس، 
یکی از نمادهای فاجعه هولوکاست در جنوب لهستان برگزار شد. 

به گزارش نور نیوز، در حالی که مراسم یادبود هولوکاست با شکوه برگزار می شود، 
سوالات زیادی در خصوص حقیقت تاریخی آن وجود دارد. یکی از مسائلی که 
در مورد هولوکاست مطرح است، محدودیت های تحقیقاتی و پرسش گری در 
این زمینه است. بسیاری از محققان و پژوهشگران به دلیل سوالات علمی و 
انتقادی در مورد وقوع این حادثه یا ابعاد آن با واکنش های شدید مواجه شده اند. 
روژه گارودی، پژوهشگر فرانسوی، به جرم پرسش درباره واقعیت اردوگاه ها و 
کوره های آدم سوزی به مدت طولانی زندانی شد. همچنین اورسولا هاوربک، یک 
زن ۹3 ساله که خود از بازماندگان جنگ جهانی دوم بود و به دلیل انکار این 
مراکز زندانی شده بود، در زندان جان سپرد. این محدودیت ها باعث شده است 
که پژوهش ها و تحقیقات علمی در این زمینه با مانع روبه رو شوند و بسیاری از 

مسائل هنوز بدون پاسخ باقی بمانند.
در حالی که غربی ها با تمام توان خود مراسم یادبود هولوکاست را برگزار می کنند 
و به طور مداوم از یادآوری این فاجعه سخن می گویند، هیچ توجهی به فجایع 
جاری در دنیای امروز، به ویژه نسل کشی های صورت گرفته در غزه و لبنان، 

نمی شود. رژیم صهیونیستی در طی 15 ماه گذشته با حمایت گسترده تسلیحاتی 
و سیاسی از سوی کشورهای غربی اقدام به نسل کشی بی رحمانه ای در غزه کرد. 
گزارش های سازمان ملل و دیگر نهادهای حقوق بشری به وضوح از جنایت علیه 
بشریت توسط اسرائیل سخن گفته اند. اما غربی ها نه تنها این جنایات را محکوم 
نکرده اند، بلکه همچنان از رژیم اسرائیل حمایت می کنند و حتی مانع از تصویب 
قطعنامه هایی برای برخورد سازمان ملل با این جنایات در سازمان ملل شده اند. 
این رفتار نشان می دهد که غرب در برابر جنایات معاصر تنها به ظاهر اهمیت 
می دهد و در عمل اصول آن را نادیده می گیرد. اظهارات مقامات غربی به ویژه 
در مورد یادآوری هولوکاست با تناقضات زیادی روبه رو است. برای مثال، اولاف 
شولتس، صدراعظم آلمان، در حالی از ضرورت یادآوری قربانیان هولوکاست 
سخن می گوید و بر لزوم جلوگیری از تکرار چنین فجایعی تأکید دارد که آلمان 
خود در تأمین تسلیحات کشنده برای رژیم اسرائیل نقش داشته است. آنها در 

حالی خود را مدافع حقوق بشر و حافظ خاطرات تاریخی می دانند که در عمل در 
برابر جنایات اسرائیل سکوت کرده و حتی از آن حمایت می کنند.

غربی ها که خود را به عنوان پیشگامان حقوق بشر معرفی می کنند در برابر 
جنایات تاریخی خود هیچ گاه پاسخگو نبوده اند. برای مثال، بریتانیا در زمان 
جنگ جهانی اول، بیش از ۹ میلیون ایرانی را در قحطی ساختگی به قتل 
رساند و فرانسه نیز در مستعمرات خود از جمله در الجزایر، به قتل عام های 
گسترده ای دست زد. همچنین آمریکایی ها در اقصی نقاط جهان اقدام به قتل عام 
و تجاوز کرده اند و حتی کانادا در دوران های گذشته 150 هزار کودک بومی را 
در گورهای دسته جمعی دفن کرده است. اما هیچ کدام از این جنایات، حتی به 
اندازه فاجعه هولوکاست در غرب پوشش خبری نیافته و غرب هیچ گاه برای این 
نسل کشی ها مراسم یادبود برگزار نکرده است. این مسئله نشان دهنده ی دوگانگی 
در رفتارهای غربی ها و ناتوانی آنها در مواجهه با واقعیت های تاریخی خود است.
آنچه که در مراسم یادبود هولوکاست و در سیاست های غربی ها مشهود است، 
ریاکاری و دوگانگی در برخورد با حقوق بشر است. غربی ها در حالی خود را 
حامی بشریت معرفی می کنند که در برابر جنایات معاصر سکوت کرده اند و حتی 

از رژیم هایی که مرتکب نسل کشی می شوند، حمایت می کنند.

ریاکاریدرسیاستهایغربیتمامیندارد
یادآوریهولوکاست،سکوتدربرابرغزه

علی تتماج 


